
令和 2年７月 21日  

保護者各位 

香川県立高松高等学校 

校 長  出 射 隆 文 

生 徒 会 長  三 枝 馨 

 

令和２年７月豪雨災害義援金の募金活動について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は本校の教育活動に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、去る７月上旬に全国的な豪雨による九州や中部地方などの広範な地域における壊

滅的な被害は皆さんの記憶にも新しいことと思います。この災害で被災された方々を支援

するため、本校では生徒会の発案で下記の通り募金活動を実施します。 

つきましては、保護者の皆様にも、この趣旨に御賛同いただき、一人でも多くの方の御協

力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

記 

  １ 日 時  7 月 27 日（月）～7 月 31 日（金） 

  ２ 目 的  今回の豪雨災害で被災された方々をお見舞いし、これからの生活再

建を支援するため。 

  ３ 寄 付 先  日本赤十字社香川県支部（集計後、窓口へ持参予定） 

  ４ 協力方法  27 日（月）から 31 日（金）の保護者懇談会中、各教室に募金箱を設

置します。また、その期間中、朝に南門と東門の二か所で募金活動を行

います。その際には、募金箱を机の上に設置し、ソーシャルディスタン

スを意識してマスク着用の上呼びかけを行うなど感染症対策を講じて

実施します。 

  ５ そ の 他  義援金とは、集まった全額を被災者のもとへ届けるものです。本件義

援金についての詳細は、次の日本赤十字社ウェブサイトに掲載されて

いますので、ご覧ください。 

（http://www.jrc.or.jp/contribution/200707_005891.html） 


